distinction était clairement faite entre eux et leurs autres frères. En 1205, Morgan ap Caradog 

donnait aux moines de Margam une terre dans le territoire de Newcastle que ses fils « Lleision 

et Owain et tous les autres concédaient » également1497. L’égalité des fils dans le partage de 

l’héritage poussait les moines à sécuriser leurs actes en obtenant un « consentement commun » 

des héritiers du donateur gallois. En 1158-1191, Morgan ap Caradog et ses deux frères cadets, 

Cadwallon et Maredudd, confirmèrent « par leur approbation commune » la donation faite par 

Caradog Uerbeis à l’ordre cistercien, à frère Meilyr et aux frères de Pendar, l’abbaye-fille 

avortée de Margam1498. Cette formulation fut reprise en 1199-1208 quand Morgan ap Caradog 

« du consentement et de l’approbation commune de [ses] héritiers » concéda à Margam des 

terres dans le marais d’Afan1499. 

1494 T.N.A., C 53/8 (PRYCE, AWR, n° 119). 
1495 N.L.W., P&M n° 69 : « Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Thatherech filia 

Kathereth salutem. Noverit universitas vestra quod ego, consilio et consensu Yoruard ab Gistelard mariti mei et 

omnium filiorum meorum et aliorum amicorum meorum quitum clamavi Deo et ecclesie Beate Marie de Margan 

et monachis ibidem Deo servientibus totum clamium meum de terra Peytevin ». 
1496 N.L.W., P&M n° 88 (CLARK, Cartae, II, n° 398 ; PRYCE, AWR, n° 124) : « Tam presentium quam futurorum 

noverit universitas quod ego Morgan(us) famulo meo Rogero Cole pro servitio suo xx acras terre de dominio meo 

in feudo Novi Cast’ […]. Huic donationi ut rata permaneat filii mei Leison et Oeneus assensum prebuerunt ». 
1497 N.L.W., P&M n° 85, n° 2093-3, n° 292-1 (CLARK, Cartae, II, n° 295 ; PRYCE, AWR, n° 142) : « Hec omnia 

ego Morgan(us) concedentibus filiis meis Leisan et Owein et omnibus aliis concessi predictis monachis […] ».  
1498 B.L., Harley CH 75 B 29 (CLARK, Cartae, II, n° 234 ; PRYCE, AWR, n° 121) : « Omnibus Cristi fidelibus ad 

quos presens scriptura pervenerit Margan et Kadawalan et Meriedoc filii Caradoci salutem. Sciat univeristas 

vestra quod ego Margan scilicet et fratres mei Kadawalan et Meriedoc communi assensu donationem concedimus 

et confirmamus quam Caradocus Uerbeis fecit Deo et Sancte Marie et ordini Cist(er)ciensi et fratri Meilero et 

fratribus de Pendar […] ». 
1499 N.L.W., P&M n° 288-3 (CLARK, Cartae, II, n° 405 ; PRYCE, AWR, n°135) : « Noverit universitas vestra quod 

ego Morgan(us) ex communi consensu et assensu heredum meorum dedi et concessi et hac presenti carta